União Brasileira de Astronomia

www.uba.ong.br

ATO NOMEATIVO 04/2024

UNIÃO BRASILEIRA DE ASTRONOMIA

Pelo presente ato e em conformidade com os poderes a mim conferidos, procedo à

nomeação dos presidentes para as seguintes comissões, com efeito imediato e até nova

determinação.

Comissão Planetária

Fica nomeado (a) Elton Rodrigo de Souza como presidente da Comissão de Planetas,

reconhecendo-se suas qualificações e competências para liderar os estudos e

iniciativas nesta importante área da astronomia.

Esta nomeação reflete o compromisso da União Brasileira de Astronomia com a

excelência em pesquisa e divulgação científica, bem como com a preservação do

ambiente noturno para a observação astronômica. Congratulo com o nomeado e

desejamos sucesso em sua respectiva missão.

Dado e passado nesta data, o ato entra em vigor imediatamente.

Goiânia

Data: 21/07/2024

[Assinatura do responsável]

Presidente da União Brasileira de Astronomia

		2024-07-21T19:57:37-0300